DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARAMINA

Conforme Lei Municipal nº 1.468 de 19 de Janeiro de 2018

Quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano VI | Edição nº 776A Página 7 de 10

Município de Aramina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA
ESTADO DE  SAO  PAULO

LEI N° 1703 DE 20 DE MARCO DE 2.024

Fl

o

r_

a 	Municipal

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE REVISÃO GERAL ANUAL DE VENCIMENTOS E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

MARIA MADALENA DA SILVA, Prefeita
Municipal de Aramina, Estado de São Paulo, no uso de

suas atribuições legais, e de conformidade com o
disposto no artigo 68 da L. D. M., de 05.04.90,  etc.;

FAÇO SABER, que a  Camara  Municipal aprovou e eu
promulgo e sanciono a seguinte lei:

Art.  10. Fica o Poder Executivo autorizado a conceder revisão geral anual das
remunerações dos servidores públicos municipais, efetivos e comissionados, de acordo com o artigo
37, X da Constituição Federal, que será concedida através do percentual acumulado no ano de 2023
do índice Nacional de Preços ao consumidor (IPCA), fixado em 4,62(quatro e sessenta e dois por
cento).

Art.  2°. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias.

Art.  3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a 01 de janeiro de 2024, revogando as disposições em contrário.

ranfina, 20 de março de 2024.

1411 RIA MADALENA DA S VA
Prefeita Municipal

REGISTRADA e arquivada na forma da Lei
Aramina, data supra.

1,4
Neiv, Maria acerda Marott

Resp elo Exp. da Secretaria

Rua Dr. Bráulio de Andrade  Junqueira,  795 — Centro — Aramina-SP. CEP: 14550-000
governo@aramina.sp.gov.br

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

A
B

IO
 L

IM
A

 D
O

N
Z

E
LL

I (
C

N
P

J
)

em
 2

0/
03

/2
02

4
às

 1
6:

05
:0

4
(G

M
T

 -
03

:0
0)

.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c8

d-
db

cb
-5

20
6-

99
f3